

ویژگی های دانش آموزان 2E

رفتار و شیوه یادگیری دانش آموزانی که ویژگی استثنایی-مضعف (2e) دارند با نقاط قوت و چالش هایی که پیوسته رخ میدهد، اغلب پیچیده هستند. آنها ممکن است در یادگیری ویژگی های برجسته ای را همزمان با ویژگی های ناتوانی یا چالش برانگیز از خود نشان دهند. ویژگیها بر اساس بسیاری از عوامل از قبیل نوع ناتوانی، متغییر خواهد بود. جدول زیر شامل خلاصه ای از نقاط قوت و چالش های دانش آموزان 2e می باشد. این یک جدول کامل نمی باشد و هر یک از دانش آموزان 2e دارای همه ویژگیها نمی باشند.

چالش های بالقوه	استعداد های نهفته
عملکرد آموزشی نابرابر یا متناقض؛ کار کردن با شرایطی که مطابق با نقاط قوت نیست؛ عدم بلوغ عاطفی در مقایسه با همسالان	بسیار پیشرفته در یک یا چند موضوع علمی از قبیل مهارت در گفتار، درک مطلب، پیشرفت در خواندن در سطح مبتدی
حافظه کار (به عنوان مثال حفظ اطلاعات برای تکمیل وظایف چند مرحله ای)	قادر به ذخیره مقادیر زیادی اطلاعات در مقایسه با همسالان
آگاهی اجتماعی؛ عقایدی که درک آنها از نظر همسالان دشوار بنظر برسد؛ اشکال در درک نقطه نظر دیگران؛ دست کم گرفتن نقطه نظر دیگران	دارای قوه تخیل بالا، کنجکاوی و شوخ طبعی غیر معمولی
سازماندهی؛ مدیریت در تنظیم زمان؛ دنبال کردن دستورالعملها و برنامه های چند مرحله ای	توسعه عقاید پیچیده و حل مشکلات
شدت احساسات مفرط و بیش از حد؛ تنظیم احساسات	استدلالات اخلاقی پیشرفته درباره مسائل مربوط به عدال و داد
اصولی با مشکلات مقابله کردن (به عنوان مثال سازماندهی، اولویت بندی، وظایف اولیه)	قدرت استدلال بالا و توانایی حل مسئله
تمرکز بر یک موضوع (اغلب بطور غیر مرتبط با مدرسه) تا از دیگران فاصله گیرد (اغلب مرتبط با مدرسه)؛ قادر به تمرکز و انعطاف پذیر با تفکر/ایده نمی باشد	تمرکز بر روی علائق (مانند انگیزه و دانش عمیق درباره عناوین و موضوعات مورد علاقه)
حفظ توجه و تمرکز بر روی وظایفی که کمتر ترجیح می دهد	قادر به تمرکز بر روی موضوعات مورد علاقه برای مدت طولانی.
در شروع مکالمات و انجام فعالیتهای اجتماعی با همسالان و بزرگسالان دچار مشکل می شود. ممکن است در گفتگوهای متقابل (دو طرفه)، مهارت و خودمختاری نداشته باشد	اغلب قادر به گفتگو در سطح بالا با بزرگسالان در موضوعات مورد علاقه می باشد
مهارتهای عملی؛ ممکن است در زمینه هایی که کمبود دارد نیاز به پشتیبانی مکرر معلم و بازخورد (نظر) داشته باشد	توانایی در خلاقیت و تفکر انتقادی در سطح بالا و برجسته؛ اغلب مهارتهایی که درخور تشویق و جایزه می باشد را توسعه می دهد

برگرفته از [Smart Kids with Learning Difficulties](#) © 2013 Rich Weinfeld

ویژگی استثنایی-مضاعف در هر دانش آموز متفاوت است. این جدول به شما در سازماندهی افکار و نظرات خود و آنچه که تصمیم دارید با مدرسه در میان بگذارید کمک میکند و گفتگوی شما را با تیم مدرسه تسهیل میگرداند. این یک وسیله تشخیص نیست اگر کودک مشکوک به ویژگی استثنایی-مضاعف باشد، بهتر است که مدارک را نگاه دارید و اطلاعات را جمع آوری کنید تا مدارک لازم در رابطه با شیوه هایی که کودک در آن پیشرفت کرده و یا مشکل دارد در دست باشد. والدین و معلمان ممکن است برای تحصیلات عالی، خدمات تحصیلی ویژه و یا هر دو برای کودک اقدام کنند زیرا یک استثنا مانع دیگری نمی شود.

یاداشتها/مشاهدات	ویژگی های احتمالی
	ترکیبی از نقاط قوت استثنایی و نقاط ضعف مربوطه را نشان میدهد
	دارای نمرات توانایی های شناختی و هوشی بالا و (ولی) پایین تر از سطح دستاورد، عملکرد و نمرات مورد انتظار (نه لزوماً پایین تر از سطح کلاسی) می باشد
	اختلاف سطح زیاد در تست های فرعی مربوط به توانایی هوشی و شناختی، به عنوان مثال نمره شفاهی (گفتار) بالا ولی سرعت پردازش پایین
	دارای توانایی بکارگیری واژگهای پیچیده در گفتار و (ولی) توانایی در نوشتن در سطح پایین
	دارای مهارتهای آموزشی نابرابر، نمرات تست متناقض
	در یک قسمت دارای علاقه شدید ولی در قسمتهای دیگر بدون انگیزه و یا "تنبل"
	در مواردی که زمان کافی داده می شود عملکرد خوب دارد اما در مواردی که زمان محدود دارد ضعیف عمل میکند
	در بحث های کلاس بخوبی مشارکت میکند اما از اجرا و انجام (وظائف) پیروی نمی کند

یادداشتها/مشاهدات	نشانه های احتمالی 2e
	تجربه از دست دادن اعتماد به نفس و احترام شخصی در مقابل نقاط ضعف
	در آموزش، برخورد های اجتماعی، سازماندهی و دنبال کردن وظائف نیازمند به میزان بالایی از پشتیبانی
	مقاومت در برابر ضعفها؛ سعی در انحراف توجه با استفاده از طنز، بی تفاوتی، و یا پرهیز از ریسکهای آموزشی
	ناهماهنگی بین سخت کوشی یک کودک با هوش و موفقیت و نمرات
	رشد و پیشرفت با پیچیدگی، اما دارای مشکل در بخاطر سپردن عادات روزانه
	درک مفاهیم را بر راحتی ولی انجام الزامات و کارهای ضروری با خستگی و ناامیدی
	احساس خستگی مفرط باتوجه به میزان انرژی که برای جبران نقاط ضعف دارد
	نسبت به سطح نمره تست یا آزمون توصیه شده با هوش تر بنظر می رسد
	سرسخت و مقاوم؛ زمانی که تصمیم گرفت بر راحتی آنها تغییر نمی دهد
	تغییرات غیر منتظره اغلب موجب ناراحتی شدید احساسی می شود